OGGETTO DELL’ASTA: vendita delle unità immobiliari a destinazione d’uso residenziale 
site in Comune di Trieste in Via Cesare Beccaria n. 13, identificate alla Sezione Urbana V 
(Trieste), foglio 11, particella 824/19, subalterni 16 e 17. 

PREZZO A BASE D’ASTA: 499.000,00 € (quattrocentonovantanovemila/00) 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: migliore offerente ai sensi dell’art. 73 lett. c) del R.D. 
827/1924 e s.m.i. 

Con delibera del Consiglio di Amministrazione nr. 411/2025 assunta in data 24 
settembre 2025 (prot. n. 172180/2025) e pubblicazione mediante estratto di avviso d’asta

[...]

autocertificazione per persona fisica”, ognuno dei quali compilato in ogni parte e sottoscritto 
in calce da ciascun sottoscrittore dell’offerta economica, oltre alla relativa fotocopia di ciascun 
documento di riconoscimento valido. Dovrà essere inserito un unico assegno circolare non 
trasferibile a titolo di cauzione, pari ad € 24.950,00 (ventiquattromilanovecentocinquanta/00) 
essendo l’offerta unica, anche se presentata da più offerenti. 

Si raccomanda di inserire, ove richiesta, la fotocopia del documento di 

riconoscimento valido nelle modalità sopra descritte.  

Nella busta n. 2, recante all’esterno la dicitura “Offerta Economica”, dovrà essere

[...]

Contestualmente alla stipulazione dell’atto di compravendita, l’acquirente dovrà 
effettuare il pagamento del saldo del corrispettivo di vendita, in un’unica soluzione, con 
assegni circolari intestati all’Università degli Studi di Trieste. Dal corrispettivo dovuto sarà 
decurtato l’importo dell’assegno, pari ad € 24.950,00 
(ventiquattromilanovecentocinquanta/00), depositato a titolo di cauzione nonché l’ulteriore 

STIPULAZIONE DEL CONTRATTO DI COMPRAVENDITA 

cauzione versata dall’aggiudicatario pari al 5% dell’importo di aggiudicazione. 

Dalla data del rogito notarile decorreranno gli effetti attivi e passivi della